
 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

английского языка №1 города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ  

 

25.08.2023 г.         № 243-ОД 
 

 

     Об организации работы по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября № 678, приказом комитета образования от 24.08.2023 

года № 669 «Об информационном сопровождении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», планом 

работы МБОУ СОШ №1 на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным для обеспечения координации работы по 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году, обеспечению конфиденциальности и 

организации информационного сопровождения олимпиады Черевко Татьяну 

Николаевну, заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 3). 

5. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4). 

6. Утвердить список организаторов в аудиториях проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 5). 

7. Утвердить список организаторов вне аудиторий проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 6).  
8. Заместителю директора по УВР Черевко Т.Н.:  



8.1. Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году для 

обучающихся 5-11 классов по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, праву, математике, информатике и информационно-

коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, 

географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, 

немецкому языку, французскому языку, испанскому языку, итальянскому 

языку, китайскому языку, физической культуре, искусству (мировой 

художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности; для 

обучающихся 4 классов – по русскому языку и математике. 

8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, об 

ознакомлении с Порядком проведения и согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей в сети Интернет. 

8.3.     Организовать работу членов жюри в день проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, представив протоколы по итогам 

проведения олимпиады в организационный комитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады.  

8.4.     Организовать работу по проведению инструктажей с участниками 

олимпиады о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, о 

продолжительности олимпиады, месте и времени ознакомления с результатами 

олимпиады, процедурой подачи апелляций. 

8.5. Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в присутствии 

аккредитованных граждан в качестве общественных наблюдателей.     
9. Учителям-предметникам организовать подготовку к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 

математике, информатике и информационно – коммуникационным 

технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, 

экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку, французскому 

языку, испанскому языку, физической культуре, искусству (мировой 

художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности. 

10. Назначить ответственным за работу с базой данных на Портале 

олимпиадного движения учителя математики и информатики Линеву 

Александру Александровну. 

11. Ответственному за работу с базой данных на Портале олимпиадного 

движения Линевой А.А.: 

11.1. Обеспечить заполнение базы данных участников всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году до 8 сентября 2023 года. 

11.2. Организовать заполнение базы данных по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

образовательном портале в день проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.   
12. Классным руководителям 4-11 классов: 

12.1 Провести разъяснительную беседу с учащимися и родителями 

(законными представителями) о сроках проведения школьного этапа 



всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, Порядке 
участия в олимпиаде и процедуре подачи апелляции.

12.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, об ознакомлении с 
Порядком проведения и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей в сети Интернет, согласия родителей (законных 
представителей) участников всероссийской олимпиады школьников на 
обработку персональных данных ребенка до 6 сентября 2023 года.

13. Назначить ответственным за размещение информации по проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году на официальном сайте МБОУ СОШ №1 Савченко Ю.Г., заместителя 
директора по УВР, ответственным за размещение информации об олимпиаде на 
информационном стенде Черевко Т.Н., заместителя директора по УВР.

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

МБоу.

Ж

АНГЛза.

Директор МБОУ СО И.Н.Шатская



 

 

Приложение 1 

к приказу № 243-ОД от 25.08.2023 

 
ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя 
№п\п Мероприятия 

 

Сроки Ответственные 

 

1.  Подготовка приказа по школе о порядке 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

до 29.08.2023 Черевко Т.Н.   

2.  Создание оргкомитета по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

до 29.08.2023 Черевко Т.Н. 

3.  Внесение контингента обучающихся на 

Портал олимпиады Ставропольского края 

до 05.09.2023 Линева А.А. 

4.  Сбор заявлений, заявок, персональных 

данных. 

 

до 06.09.2023 Классные руководители 

4-11 классов 

 

5.  Составление плана – сетки проведения 

олимпиады 

 

до 11.09.2023 Черевко Т.Н.   

 

6.  Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

с 18.09.2023 по 

24.10 2023 

Черевко Т.Н. 

7.  Организация работы жюри по всем 

предметам 

 

 

с 1.809.2023 по 

24.10 2023 

Черевко Т.Н.   

Руководители МО  

8.  Организация проверки олимпиадных работ 

 

 

в день 

проведения 

олимпиады 

Черевко Т.Н.   

Руководители МО 

9.  Подведение итогов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

Выстраивание рейтинга по итогам 

олимпиады.  

Внесение результатов олимпиады на 

портал олимпиады Ставропольского края 

в день 

проведения 

олимпиады 

Черевко Т.Н.  

Члены жюри 

Коняева Н.Б. 

Перепелюков А.М. 

Савченко Ю.Г. 

10.  Издание приказа об итогах проведения 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

В соответствии с 

графиком  

Черевко Т.Н. 

11.  Организация освещения хода олимпиады 

 

 

с 18.09.2023 по 

24.10 2023 

Черевко Т.Н.   

Руководители МО 

12.  Организация чествования победителей и 

призеров олимпиады 

 

Ноябрь 2023 Черевко Т.Н.   

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу № 243-ОД от 25.08.2023 

 

 

Состав организационного комитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с углубленным изучением английского языка № 1 

г. Ставрополя  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. полностью должность 

Шатская Ирина Николаевна директор 

Черевко Татьяна Николаевна заместитель директора по УВР 

Савченко Юлия Геннадиевна заместитель директора по УВР 

Коняева Наталья Борисовна учитель информатики 

Линева Александра Александровна учитель информатики 



Приложение 3 

к приказу № 243-ОД от 25.08.2023 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с углубленным изучением английского языка № 1 

г. Ставрополя школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 
1. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Ф.И.О. полностью должность 

Кобцева Анна Викторовна учитель немецкого языка 

Калашников Сергей Николаевич учитель английского и немецкого языков 

Самус Елена Владимировна учитель английского и немецкого языков, 

руководитель МШО 

Меликбекян Амаля Арсеновна учитель английского и немецкого языков 

Черевко Татьяна Николаевна Заместитель директора по УВР 

2. ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК 

Ф.И.О. полностью должность 

Куршева Ирина Владимировна учитель испанского языка 

Османова Ирина Викторовна учитель английского и испанского языков 

Навальнева Юлия Владимировна учитель английского и испанского языков 

Самус Елена Владимировна учитель английского и немецкого языков, 

руководитель МШО 

Черевко Татьяна Николаевна заместитель директора по УВР 

3. ГЕОГРАФИЯ 

Каграманян Марина Викторовна учитель географии 

Головинова Алла Ивановна учитель биологии 

Ильясова Альфия Исламалиевна учитель географии 

Гриценко Анна Валериевна учитель химии 

4. РУССКИЙ ЯЗЫК 



Сляднева Лариса Васильевна 

 

учитель русского языка и литературы 

Потапова Елена Афраимовна учитель русского языка и литературы 

Хализова Ирина Ивановна учитель русского языка и литературы 

Камалян Оксана Араратовна учитель русского языка и литературы 

Зинковская Софья Валентиновна учитель русского языка и литературы 

Жукова Валерия Владимировна учитель начальных классов 

Александрова Светлана Ивановна учитель начальных классов 

5. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Криворотов Алексей Валерьевич учитель физкультуры 

Суменко Филипп Валерьевич учитель физкультуры 

Шабельников Роман Владимирович учитель физкультуры, 

руководитель ШМО 

Савченко Юлия Геннадиевна заместитель директора по УВР 

6. ТЕХНОЛОГИЯ 

Елишев Александр Анатольевич учитель технологии 

Николаева Евгения Петровна учитель технологии 

Шабельников Роман Владимирович учитель физкультуры, 

руководитель ШМО 

7. ЛИТЕРАТУРА 

Сляднева Лариса Васильевна 

 

учитель русского языка и литературы 

Бахтина Ольга Юрьевна учитель русского языка и литературы 

Мельникова Ксения Юрьевна учитель русского языка и литературы 

Емарлукова Ольга Александровна учитель русского языка и литературы 

 

Потапова Елена Афраимовна учитель русского языка и литературы 

Хализова Ирина Ивановна учитель русского языка и литературы 

Зинковская Софья Валентиновна учитель русского языка и литературы 

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 



Бровкина Ирина Николаевна учитель истории и обществознания 

Гливенко Ирина Ивановна учитель истории и обществознания, 

руководитель ШМО 

Княгинин Максим Александрович учитель истории и обществознания 

Терновая Ксения Викторовна учитель истории и обществознания 

9. ПРАВО 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории 

Гливенко Ирина Ивановна учитель истории, руководитель ШМО 

Княгинин Максим Александрович учитель истории 

Терновая Ксения Викторовна учитель истории и обществознания 

10. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Самус Елена Владимировна учитель английского языка, руководитель 

ШМО 

Бережная Виолетта Евгеньевна учитель английского языка 

Зенина Индира Раифовна учитель английского языка 

Мицкая Галина Сергеевна учитель английского языка 

Меликбекян Амаля Арсеновна учитель английского языка 

Агаджанян Анита Геворговна учитель английского языка 

Акинтьева Виктория Евгеньевна учитель английского языка 

11. ИСТОРИЯ 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории 

Гливенко Ирина Ивановна учитель истории, руководитель ШМО 

Княгинин Максим Александрович учитель истории 

Терновая Ксения Викторовна учитель истории и обществознания 

12. ИСКУССТВО (МХК) 

Островская Татьяна Николаевна учитель музыки и МХК 

Хилова Елена Михайловна учитель ИЗО  

Николаева Евгения Петровна учитель технологии 



13. ОБЖ 

Кривоногов Роман Геннадьевич учитель ОБЖ 

Криворотов Алексей Валерьевич учитель физкультуры 

Шабельников Роман Владимирович 

 

учитель физкультуры 

14. ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

Шумилова Кристина Евгеньевна учитель английского и французского 

языков 

Черевко Татьяна Николаевна заместитель директора по УВР 

15. ЭКОНОМИКА 

Гливенко Ирина Ивановна 

 

учитель истории, руководитель ШМО 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории 

Княгинин Максим Александрович учитель истории 

16. ЭКОЛОГИЯ 

Головинова Алла Ивановна учитель биологии 

Гриценко Анна Валериевна учитель химии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к приказу № 243-ОД от 25.08.2023 

 

Состав апелляционных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с углубленным изучением английского языка № 1 

г. Ставрополя школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году 

 
1. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Ф.И.О. полностью должность 

Кобцева Анна Викторовна учитель немецкого языка 

Калашников Сергей Николаевич учитель английского и немецкого языков 

Самус Елена Владимировна учитель английского и немецкого языков, 

руководитель МШО 

2. ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК 

Ф.И.О. полностью должность 

Куршева Ирина Владимировна учитель испанского языка 

Османова Ирина Викторовна учитель английского и испанского языков 

Навальнева Юлия Владимировна учитель английского и испанского языков 

3. ГЕОГРАФИЯ 

Каграманян Марина Викторовна учитель географии 

Головинова Алла Ивановна учитель биологии 

Ильясова Альфия Исламалиевна учитель географии 

4. РУССКИЙ ЯЗЫК 

Сляднева Лариса Васильевна 

 

учитель русского языка и литературы 

Бондаренко Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы 

Камалян Оксана Араратовна учитель русского языка и литературы 

5. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Криворотов Алексей Валерьевич учитель физкультуры 

Суменко Филипп Валерьевич учитель физкультуры 



Шабельников Роман Владимирович учитель физкультуры, 

руководитель ШМО 

6. ТЕХНОЛОГИЯ 

Николаева Евгения Петровна учитель технологии 

Шабельников Роман Владимирович учитель физкультуры, 

руководитель ШМО 

Коняева Наталья Борисовна учитель информатики 

7. ЛИТЕРАТУРА 

Сляднева Лариса Васильевна 

 

учитель русского языка и литературы 

Потапова Елена Афраимовна учитель русского языка и литературы 

Хализова Ирина Ивановна учитель русского языка и литературы 

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории и обществознания, 

руководитель ШМО 

Гливенко Ирина Ивановна учитель истории и обществознания 

Княгинин Максим Александрович учитель истории и обществознания 

9. ПРАВО 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории, руководитель ШМО 

Гливенко Ирина Ивановна учитель истории 

Княгинин Максим Александрович учитель истории 

10. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Самус Елена Владимировна учитель английского языка, руководитель 

ШМО 

Зенина Индира Раифовна учитель английского языка 

Мицкая Галина Сергеевна учитель английского языка 

11. ИСТОРИЯ 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории, руководитель ШМО 

Гливенко Ирина Ивановна учитель истории 

Княгинин Максим Александрович учитель истории 



12. ИСКУССТВО (МХК) 

Островская Татьяна Николаевна учитель музыки  

Хилова Елена Михайловна учитель ИЗО  

Николаева Евгения Петровна учитель технологии 

13. ОБЖ 

Суменко Филипп Валерьевич учитель ОБЖ 

Криворотов Алексей Валерьевич учитель физкультуры 

Шабельников Роман Владимирович 

 

учитель физкультуры 

14. ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

Эстефан Шарбель учитель английского и французского 

языков 

Самус Елена Владимировна учитель английского языка, руководитель 

ШМО 

Слинькова Диана Викторовна учитель английского и французского 

языков 

15. ЭКОНОМИКА 

Гливенко Ирина Ивановна 

 

учитель истории, руководитель ШМО 

Бровкина Ирина Николаевна учитель истории 

Княгинин Максим Александрович учитель истории 

16. ЭКОЛОГИЯ 

Головинова Алла Ивановна учитель биологии 

Гриценко Анна Валериевна учитель химии 

Ильясова Альфия Исламалиевна учитель географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу № 243-ОД от 25.08.2023 

Списки организаторов 

в аудиториях проведения соревновательных туров 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

 

Наименование 

предмета 

№ аудитории 

(кабинета) 

Ф.И.О. (полностью) 

дежурных 

Должность 

Немецкий язык 312 Елишев Александр 

Анатольевич 

учитель 

технологии 

Испанский язык 314 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

География 311 Мицкая Галина Сергеевна учитель 

английского языка 

География 312 Меликбекян Амаля 

Арсеновна 
учитель 

английского языка 

Математика 208 Коняева Наталья Борисовна учитель 

информатики 

Математика 209 Магомедова Асият 

Назимовна 
учитель 

информатики 

Русский язык 313 Анозина Елена Юрьевна учитель 

математики 

Русский язык 312 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Русский язык 311 Николаева Евгения 

Петровна 

учитель 

технологии 

Русский язык 309 Смагина Светлана Ивановна Учитель 

начальных классов 

Химия 208 Агаджанян Анита 

Геворговна 

учитель 

английского языка 

Химия 209 Лысенко Сергей Сергеевич учитель 

английского языка 

Физическая культура 313 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Технология 315 Островская Татьяна 

Николаевна 

Учитель музыки 

Литература 311 Гуланова Ксения 

Викторовна 

учитель истории 

Литература 309 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Обществознание 312 Сердюк Ольга Николаевна 

 

учитель физики 

Обществознание 313 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Обществознание 314 Хилова Елена Михайловна учитель  

ИЗО 

Физика 208 Османова Ирина 

Викторовна 

учитель 

английского языка 

Физика 209 Линева Александра 

Александровна 

учитель 

информатики 

Право 306 Хилова Елена Михайловна учитель ИЗО и 

МХК 

Право 307 Михайлычева Валентина библиотекарь 



Ивановна 

Биология 208 Николаева Евгения 

Петровна 

учитель 

технологии 

Биология 209 Суменко Филипп 

Валерьевич 

учитель ОБЖ 

Английский язык 301 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Английский язык 302 Линева Александра 

Александровна 

учитель 

информатики 

Английский язык 304 Коняева Наталья Борисовна учитель 

информатики 

Английский язык 306 Островская Татьяна 

Николаевна 

Учитель музыки 

Английский язык 307 Гуланова  

Ксения Викторовна 

учитель истории 

Английский язык 308 Княгинин Максим 

Александрович 

учитель истории 

Английский язык 309 Николаева Евгения 

Петровна 

Учитель 

технологии 

 

История 309 Филанковская Ольга 

Юрьевна 

учитель 

английского языка 

История 308 Коняева Наталья Борисовна учитель 

информатики 

Искусство (МХК) 301 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
302 Калашников Сергей 

Николаевич 

учитель 

английского языка 

Французский язык 306 Линева Александра 

Александровна 

учитель 

информатики 

Экономика 309 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Астрономия 308 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Информатика и ИКТ 

(Интернет - тур) 
208 Зенина Индира Раифовна учитель 

английского языка 

Экология 301 Княгинин Максим 

Александрович 

учитель истории 

Китайский язык 229 Николаева Евгения 

Петровна 

Учитель 

технологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 6 

к приказу № 243-ОД от 25.08.2023 

 

 

Списки организаторов 

вне аудиторий проведения соревновательных туров 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

  

Наименование 

предмета 

№ аудитории 

(кабинета) 

Ф.И.О. (полностью) 

дежурных 

Должность 

Немецкий язык 312 Линева Александра 

Александровна 

учитель информатики 

Испанский язык 314 Шабельников Роман 

Владимирович 

учитель физической 

культуры 

География 311-312 Бондаренко Наталья 

Ивановна 

учитель русского 

языка 

Математика 208, 209 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Русский язык 309-313 Калашников Сергей 

Николаевич 

учитель английского 

языка 

Химия 208-209 Шаповалова Наталья 

Викторовна 

лаборант 

Физическая культура 313 Семина Александра 

Михайловна 

учитель английского 

языка 

Технология 315 Михайлычева Валентина 

Ивановна 

библиотекарь 

Литература 309,311 Николаева Евгения 

Петровна 

 

учитель технологии 

Обществознание 312-314 Лысенко Сергей 

Сергеевич 

учитель английского 

языка 

Физика 208-209 Коняева Наталья 

Борисовна 

 

учитель информатики 

Право 306-307 Криворотов Алексей 

Валерьевич 

учитель физической 

культуры 

Биология 208-209 Филанковская Ольга 

Юрьевна 

учитель английского 

языка 

Английский язык 301-305 Тормасинова Людмила 

Николаевна 

Социальный педагог 

Английский язык 306-309 Хохлова Людмила 

Васильевна 

Лаборант 

История 308-309 Куршева Ирина 

Викторовна 

учитель испанского 

языка 

Искусство (МХК) 301 Кобцева Анна Викторовна учитель немецкого 

языка 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
302 Филанковская Ольга 

Юрьевна 

учитель английского 

языка 

Французский язык 306 Хилова Елена Михайловна 

 

учитель ИЗО и МХК 

Экономика 309 Тормасинова Людмила 

Николаевна 

социальный педагог 

Астрономия 308 Тормасинова Людмила Социальный педагог 



Николаевна 

Информатика и ИКТ 

(Интернет - тур) 
208 Шаповалова Наталья 

Викторовна 

лаборант 

Экология 301 Тормасинова Людмила 

Николаевна 

Социальный педагог 

Китайский язык 229 Николаева Евгения 

Петровна 

Учитель технологии 

 

 

 


